*δημοκρατίας . . . ὀλιγαρχίας . . . μοναρχίας:* haec tria rei publicae genera Plato hic commemorat aequae atque in Politico 291 d, nisi quod in Politico eorum numerus duplicatur et legitimae et violentae uniuscuiusque generis formae ratione habita. Prorsus alio modo Pol. 8, 544 c al. optimae rei publicae, quae aut regnum aut aristocratia est, opponuntur ea genera, quae corruptione optimae rei publicae existant, timocratia, oligarchia, democratia, tyrannis. Leg. 4, 710 d sq. Plato verba facit de tyrannide, regno, democratia, oligarchia, dum duas monarchiae formas

discernit atque separatas inducit. Triadem loci de quo agimus cum Politico et Legibus congruere apparet, abhorrere a Politia, ubi regnum cum tyrannide in monarchiae genus non coniunguntur et monarchiae nomen plane abest. Ep. 7, 326 d tria mala rei publicae genera *τυραννίδες τε καὶ ὀλιγαρχίαι καὶ δημοκρατίαι* opponuntur generi optimo, *δίκαιος καὶ ἰσόνομος πολιτεία*, aequae atque Leg. 8, 832 c, ubi *δημοκρατία, ὀλιγαρχία, τυραννίς* commemorantur.

- e2 *τὴν αὐτῆς . . . φωνήν*: res publica salva est, si propria lingua utatur, i. e. si ea servet quae sunt propria sui generis neque quidquam ex alienis generibus sumptum sibi admisceat; sin minus, recedit a suo genere atque interit. Sententia huius loci similis est loco Pol. 8, 557 d, ubi Plato democratiae inconstantiam reprehendit: *ὅτι πάντα γένη πολιτειῶν ἔχει διὰ τὴν ἐξουσίαν καὶ κινδυνεύει τῷ βουλομένῳ πόλιν κατασκευάζειν . . . ἀναγκαῖον εἶναι εἰς δημοκρατουμένην ἐλθόντι πόλιν, ὃς ἂν αὐτὸν ἀρέσκη τρόπος, τοῦτον ἐκλέξασθαι, ὥσπερ εἰς παντοπώλιον ἀφικομένῳ πολιτειῶν, καὶ ἐκλεξαμένῳ οὕτω κατοικίξειν*. At loco epistulae de quo agimus democratia non reprehenditur et omnia tria rei publicae genera monentur ut servent quae sibi sint propria; etiam ea re ostenditur hoc haud ita acerbum de democratia iudicium propius esse Politici quam Politiae existimationi. Contra cum Plato hic merum rei publicae genus tantopere commendat, non consentit cum Legibus, ubi praecipue 3, 693 d sqq. hospes Atheniensis laudat eam rei publicae formam, quae e monarchia, qualis est Persarum, et democratia, genere apud Athenienses instituto, mixta atque temperata est; cf. ib. 6, 756 e *ἡ μὲν ἀρεαίς οὕτω γιγνομένη μέσον ἂν ἔχοι μοναρχικῆς καὶ δημοκρατικῆς πολιτείας, ἧς ἀεὶ δεῖ μεσεύειν τὴν πολιτείαν*. Etiam ep. 8, 355 d cum Dionis amicis consilium dat rei publicae Syracusanorum constituendae, optimum esse censet *μέσον τεμεῖν*. Ex iis quae diximus putamus posse conici — siquidem quae Plato ad Perdiccam scribit in universum, non de sola Macedonum monarchia valent — epistulam quintam ante Leges esse scriptam Platonemque in tempore quod inter hanc et octavam epistulam intercedebat i. e. inter annos 365/0—352/1 a sua de mero rei publicae genere sententia recessisse.